
                                 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 50334/16.11.2017 

               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                                  

   από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 27ης Τακτικής Συνεδρίασης 

        του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  332/2017                                                              ΘΕΜΑ 

Έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής 

υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 219 

παρ. 5 του Ν. 4412/2016 

 

Σήμερα την 15η Νοεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 49517/10.11.2017 πρόσκληση 

του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  10.11.2017. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ,  

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ 

ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 

ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

 Δ.Σ.: ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΘ5ΩΕΒ-ΝΡΡ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε η υφιστάμενη νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος 

Δημήτριος  κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται 

αμέσως στην εξέταση του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση 

πρωτοκόλλων παραλαβής υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 219 παρ. 5 του Ν. 4412/2016. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 49979/14.11.2017 σχετικό 

έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 65 του Ν.3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010, περί αρμοδιοτήτων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, 

 Το άρθρο 219 παρ.5 του Ν. 4412/2016, στο οποίο αναφέρεται ότι το 

πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής υπηρεσιών εγκρίνεται από το αρμόδιο 

αποφαινόμενο όργανο με απόφασή του, 

 Την υπ’ αριθμ. 043/26.01.2017 Απόφαση του Δ.Σ., σύμφωνα με την οποία 

συγκροτήθηκαν οι Επιτροπές παραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών 

και παροχής γενικών υπηρεσιών του Δήμου, για το έτος 2017. 

Παρακαλούμε, όπως εγκρίνεται τα κάτωθι πρωτόκολλα οριστικής παραλαβής 

υπηρεσιών που συνέταξαν οι οριζόμενες σύμφωνα με τα ανωτέρω Επιτροπές: 

1. Το από 05.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για τις υπηρεσίες 

εφαρμογής μισθοδοσίας (staff), σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 30024/05.07.2017 

συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Νόησις Πληροφορική Α.Ε.’’, συνολικού ποσού 

868,00  €, 

2. Το από 11.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την παροχή υπηρεσιών 

της γιατρού εργασίας, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 14090/03.04.2017 συμφωνητικό, 

από την ανάδοχο ‘’Πανταζή Ευγενία’’, συνολικού ποσού 6.075,00  €, 

3. Το από 12.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την ανανέωση αδειών 

χρήσης λογισμικού τεχνικής υπηρεσίας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

554/43586/06.10.2017 Απόφαση Δημάρχου, από τον ανάδοχο ‘’Χαραμιδόπουλο Δ.- 

ΑΔΑ: ΨΡΘ5ΩΕΒ-ΝΡΡ



 3 

Λιβιεράτος Σ.ΕΠΕ’’, συνολικού ποσού 1.922,00  €, 

4. Το από 12.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για τις ιατρικές εξετάσεις 

του προσωπικού του Δήμου Ιλίου, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 19843/11.05.2017 

συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’INTRALΑB Ιδιωτικό Διαγνωστικό Εργαστήριο 

Αγίων Αναργύρων-Ιλίου ΙΚΕ’’, συνολικού ποσού 10.478,70  €, 

5. Το από 17.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την 

απομαγνητοφώνηση πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με 

το υπ’ αριθμ. 3477/27.01.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Clevermedia-

Καλαμαράς Θεόδωρος  & ΣΙΑ ΕΕ’’, συνολικού ποσού 752,44  €, 

6. Το από 29.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής Διεύθυνσης  Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας, για τις 

μεταφορές μελών των ΚΑΠΗ Δήμου Ιλίου, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

16781/24.04.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Χρήστο Κων. Μεϊδάνη’’, 

συνολικού ποσού 520,80  €, 

7. Το από 30.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την ενοικίαση χημικής 

τουαλέτας, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 7965/23.02.2017 συμφωνητικό, από τον 

ανάδοχο ‘’ TOI ΤΟΙ HELLAS Α.Ε.’’, συνολικού ποσού 291,40 €, 

8. Το από 31.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για τις ηλεκτρονικές 

υπηρεσίες άμεσης ενημέρωσης και πληροφόρησης, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

43998/10.10.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ERMHS PRODUCTION’’-

Γ.Κακολύρης –Σ.Κακολύρης Ο.Ε.’’, συνολικού ποσού 682,00 €, 

9. Το από 31.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου, για την 

διαδραστική παιδική παράσταση‘’ Η Αλίκη η χελώνα’’ στο θέατρο ‘’Μελίνα 

Μερκούρη’’, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 42901/03.10.2017 συμφωνητικό, από τον 

ανάδοχο ‘’Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Εκπαιδευτική Θεατρική Ομάδα <<Εν 

ΟΔΩ>> A.Μ.Κ.Ε.’’, συνολικού ποσού 1.550,00 €. 

10. Το από 06.11.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου, για τις εργασίες 

για την έκδοση αφισών και εντύπων της Δ/νσης Πολιτισμού, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 

36495/28.08.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ΚΑΣΚΑΜΠΑΝΙΩΤΗΣ ΚΩΝ. 

ΙΩΑΝΝΗΣ’’, συνολικού ποσού 824,60 €, 

ΑΔΑ: ΨΡΘ5ΩΕΒ-ΝΡΡ



 4 

11. Το από 01.11.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής Διεύθυνσης Πολιτισμού του Δήμου Ιλίου, για την Μουσική 

συναυλία παραδοσιακής μουσικής, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 210/06.07.2017 

απόφαση Δ.Σ, από τον ανάδοχο ‘’ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΦΙΛΟΙ ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ‘’ΤΟ ΕΚΣΤΑΝ’’, 

συνολικού ποσού 3.100,00 €, 

12. Τα από 08.11.2017 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Απορριμμάτων και Πρασίνου 

του Δήμου Ιλίου, για την προμήθεια ελαστικών για τα οχήματα του Δήμου, σύμφωνα 

με το υπ’ αριθμ. 26068/14.06.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Κ.ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

Ε.Π.Ε’’, συνολικού ποσού 39,68 €,        

13. Το από 06.11.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, για 

την Ετήσια συντήρηση τηλεφωνικών κέντρων σε Δημοτικά κτίρια, σύμφωνα με το 

υπ’ αριθμ. 34414/01.08.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ SYGLISIS Ο.Ε’’, 

συνολικού ποσού 918,84 €, 

14. Το από 06.10.2017 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, για 

την Προμήθεια-εγκατάσταση κεντρικών πινάκων των ανελκυστήρων του Δημοτικού 

καταστήματος σε αντικατάσταση των υπαρχόντων, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

36508/28.08.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΙΡΙΤΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο.Ε’’, συνολικού ποσού 744,00 €, 

15. Τα από 13.10.2017 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής γενικών 

υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, για 

τις υπηρεσίες καθαρισμού φρεατίων υδροσυλλογής και δικτύου όμβριων, σύμφωνα 

με το υπ’ αριθμ. 25869/13.06.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. –ΜΕΜΙ Ρ. Ο.Ε’’, συνολικού ποσού 3.749,76 €, 

16. Τα από 19.10.2017 και 20.10.2017 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής 

γενικών υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Απορριμμάτων και 

Πρασίνου του Δήμου Ιλίου, για την συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων για 

τα έτη 2017-2018-2019, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 88/02.01.2017 συμφωνητικό, 

από τον ανάδοχο ‘’Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.’’, συνολικού ποσού 8.082,07€, 

17. Τα από 17.10.2017 και 19.10.2017 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής 

γενικών υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Απορριμμάτων και 

Πρασίνου του Δήμου Ιλίου, για την συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων για 

τα έτη 2017-2018-2019, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 89/02.01.2017 συμφωνητικό, 

από τον ανάδοχο ‘’ ΓΙΩΤΙΤΣΑΣ ΧΑΡ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ’’, συνολικού ποσού 773,41€. 

ΑΔΑ: ΨΡΘ5ΩΕΒ-ΝΡΡ



 5 

18. Τα από 13.10.2017, 16.10.2017, 20.10.2017 και 23.10.2017 πρωτόκολλα 

παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών της Επιτροπής της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης, Απορριμμάτων και Πρασίνου του Δήμου Ιλίου, για την συντήρηση και 

επισκευή μεταφορικών μέσων για τα έτη 2017-2018-2019, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

94/02.01.2017συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ- EUROSCAN Α.Ε’’, συνολικού ποσού 5.577,77 €.» 

   προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τα πρωτόκολλα οριστικής παραλαβής υπηρεσιών όπως αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρονται και συνέταξαν οι οριζόμενες Επιτροπές. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

           

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                                                    

ΑΔΑ: ΨΡΘ5ΩΕΒ-ΝΡΡ


		2017-11-17T13:59:13+0200
	Athens




